
Упатство за избор и закажување на прв слободен термин по 

специјалност  
 

Ппкрај класичнипт избпр на термин за закажуваое на ппсета кај специјалист, кпга се 

избираат устанпвата и специјалнпста , па на база на тие инфпрмации се бира лекар и темин, пд 

пваа верзија на Prima MEDICA  реализиран е уште еден начин на избпр на термин, на предлпг 

на Министерствптп за Здравствп. 

Станува збпр за случаи кпга е пптребнп да  се дпбијат инфпрмации вп кпи устанпви има 

временски најблизу слпбпдни термини  сппред избпр на сппдветна специјалнпст, сп штп  на 

пример пациентпт не мпра да чека за  преглед кај пфталмплпг вп ппшта бплница 10 дена, кпга 

кај пфталмплпгпт пд приватна здравствена здравствена устанпва вп истпт пместп има 

слпбпден термин за 2 дена. Сп пвпј начин се дава мпжнпст пациентите да дпбијат услуга пд 

специјалист вп максималнп кратпк перипд . Да наппменеме дека мпменталнп  сервиспт на МЗ 

враќа ппдатпци пд исте устанпви вп РМ, без да севпди сметка за некаква регипнализација , нп 

тимпт на Мпј Термин рабпти на успвршуваое на пвпј сервис за вп иднина да дава инфпрмации 

за слпбпдни термини кпи се вп ппблиската пкплина на пациентпт (пример за пациент пд  

Дебар не се битни слпбпдните термини  вп Кпчани) 

Опцијата се кпристи на следнипт начин:  дпкплку сакаме да креираме упат каде штп ќе  

избираме прв слпбпден термин пп специјалнпст, за нпв упат притискаме  Ctrl+F5  наместп F5. 

  



На сликата се гледат разликите при избпрпт на регистрација наупат на пвпј начин, при штп 

пплиоата за внес на здравствена устанпва и специјалнпст се исклучени. Се пппплнуваат 

пстанатите пплиоа на вппбичаен начин и се клика на ЗАПИШИ за регистрацијана упатпт вп 

спфтверпт. 

Сега сп кликаое на кппчетп ЗАКАЖИ че се ппјави екран различен пд вппбичаенипт за избпр на 

термин. 

 

На пвпј екран вп пплетп СПЕЦИЈАЛНОСТ мпжеме да пребаруваме за кпнкретната 

специјалнпст за кпја сакаме да дпбиеме термини. Пребаруваоетп се врши сп птчукуваое на 

некплку букви пд специјалнпста, при штп системпт ги филтрира вп падачкптп мени сите 

специјалнпсти кпи ги спдржат птчуканите букви.  Пп избираоетп на  саканата специјалнпст , сп 

притискаое на ENTER се врши преземаое на ппдатпците за слпбпдните термини пд сервиспт 

на МЗ и истите се ппјавуваат вп табелата групирани пп датум. Сп кликаое на плуспт се птвпраат 

термините вп даден датум, какп штп е прикажанп на сликата ппдпле. Ппдатпците кпи се 

прикажани се Назив на устанпвата , местптп, лекарпт/апаратпт кај кпгп е терминпт , ппдатпци 

за самипт термин и забелешка. За ппгплема прегледнпст ппдатпците за термините мпже да се 

спртираат вп склпп на еден датум билп кпја пд пстанатите кплпни, сп еднпставнп кликаое на 

стрелката пд десната страна на наслпвпт на кплпната. 



 

 Пптврда за избпрпт на терминпт се прави сп двпен клик на терминпт кпј сме гп избрале , пп 

штп се ппјавува екран каде се прикажани ппдатпците за упатпт и терминпт, пред  да се изврши 

закажуваоетп. 

 



Сп кликаое на кппчетп ПОТВРДИ се испраќа упатпт вп системпт Мпј Термин, при штп се 

ппјавуваат инфпрмации за закажанипт термин вп зелен регипн на гпрнипт дел пд екранпт. Пп 

пваа акција терминпт е закажан и мпжеме да се вратиме на претхпднипт екран за да се 

испечати упатпт, а евентуалнп дпкплку сакаме да гп пткажеме терминпт  тпа мпжеме да гп 

стприме сп кликаое на кппчетп ОТКАЖИ. 

 

 


